ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

     28.05.2020                                                                                             №   06/52-03-4

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 52.00.00 Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН

53.00.00 Музыкальное искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные

виды искусств

Председатель — О.С. Соловьева.

Секретарь — М.В. Гордон.

Голосовали: 13 из 15 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры органа,

клавесина и карильона Г.К. Жукова; доцент Кафедры мастерства художника кино и

телевидения М.Н. Шеметова; старший преподаватель Кафедры английского языка в сфере

филологии и искусств М.Н. Куликова; старший преподаватель Кафедры органа, клавесина и

карильона Н.В. Михайлова; старший преподаватель Кафедры изобразительного искусства

И.В. Цымбал; профессор Кафедры театрального искусства В.В. Лобанов; старший

преподаватель Кафедры дизайна Е.П. Петрашень; доцент Кафедры реставрации В.С. Торбик;

доцент Кафедры дизайна К.Г. Позднякова; ведущий художник ОАО  «Императорский

фарфоровый завод» С.К. Русаков; главный архитектор ФГБУК «Государственный музей-

заповедник «Петергоф» С.А. Павлов; обучающийся бакалавриата четвертого года обучения

по направлению «54.03.04 Реставрация» Е.С. Агеева.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разное

1.1. О внесении изменений в составы Государственных экзаменационных комиссий на 2020

год.

1.2. Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся выпускного курса по

основным образовательным программам в области искусства.

1. Разное

1.1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в составы Государственных экзаменационных

комиссий на 2020 год.

2

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры изобразительного

искусства О.С. Соловьева — направила по корпоративной электронной почте на

рассмотрение членам УМК проект изменений в составы Государственных экзаменационных

комиссий по основным образовательным программам по УГСН в области искусства на 2020

год (Приложение №1).

Замечаний или предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить представленный проект изменений в составы Государственных

экзаменационных комиссий по основным образовательным программам по УГСН в области

искусства на 2020 год (Приложение №1).

1.2. СЛУШАЛИ: Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся выпускного

курса по основным образовательным программам в области искусства.

Основание: заявления обучающихся в СЭДД «ДЕЛО» (РК от 27.05.2020 №04/15-69; РК от

28.05.2020 №04/15-71).

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры изобразительного

искусства О.С. Соловьева — направила по корпоративной электронной почте на

рассмотрение членам УМК проект изменений в Перечень тем выпускных квалификационных

работ и научных руководителей обучающихся выпускных курсов по основным

образовательным программам по УГСН в области искусства (Приложение №2).

Замечаний или предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить представленный проект изменений в Перечень тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускных курсов по

основным образовательным программам по УГСН в области искусства (Приложение №2).

Председатель                                                                О.С. Соловьева

Секретарь                                                                           М.В. Гордон